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PROTOKÓŁ NR 1/19 
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ 

z dnia 21 stycznia 2019 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:30 i trwało do 15:45 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gryfinie  przy ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło  
5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Janina Niwa. Posiedzenie otworzył, 
stwierdził quorum i obrady poprowadził przewodniczący komisji Jarosław Przygoda. 
Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na IV sesję 
Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 1. posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad. 3 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na IV sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 

I. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 1/IV); 
 
- brak pytań; 
 
II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia planu pracy 

Rady Powiatu w Gryfinie na 2019 r. (druk nr 2/IV);  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia planów pracy 

komisji stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2019 r. (druk nr 3/IV);  
 
Wnioski Radnego Tomasza Mirakowskiego: 
- wprowadzenie do planu pracy Komisji Rewizyjnej punktu w brzmieniu „Zapoznawanie się 
na bieżąco z wynikami kontroli przeprowadzanymi przez Referat Kontroli i Audytu 
Wewnętrznego Starostwa Powiatowego w Gryfinie. Analiza wniosków z kontroli 
zewnętrznych Zarządu Powiatu w Gryfinie i powiatowych jednostek organizacyjnych”; 
- wycofanie z planu kontroli Komisji Rewizyjnej i jednocześnie wprowadzenie do planu 
pracy Komisji Rewizyjnej punktu w brzmieniu: Zapoznanie się z protokołem oraz 
wystąpieniem pokontrolnym Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie  
z przeprowadzonej kontroli kompleksowej gospodarki finansowej Powiatu Gryfińskiego  
za lata 2014-2017, wybranych zagadnień za okres sprzed 2014 r. oraz występujących  
w 2018 r.”. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie wnioski Radnego Tomasza Mirakowskiego. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt wraz ze zmianami. 
 

Radny Tomasz Mirakwoski zaproponował, aby na kolejne posiedzenie komisji zaprosić 
radcę prawnego celem merytorycznego przygotowania komisji do pracy, w tym  
do przeprowadzania kontroli.  
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IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia rocznego 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie na 2019 r. (druk  
nr 4/IV);  

 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda powiedział, że propozycja planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej zawiera tematy kontroli, których nie udało się zrealizować w 2018 r. 
Zespołom Kontrolnym Komisji Rewizyjnej poprzedniej kadencji.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zaproponował, aby do planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
wprowadzić punkt dot. przeprowadzania kontroli powiatowych obiektów użyteczności 
publicznych w zakresie przystosowania dla osób niepełnosprawnych. Następnie Radny 
odnosząc się do przeprowadzenia kontroli działalności Powiatowego Urzędu Pracy  
w Gryfinie powiedział, że jest to bardzo trudny i złożony problem, a wyciągnięcie wniosków 
na podstawie danych statycznych również będzie trudne. Należy mieć wiedzę, co będzie 
kontrolowane, w jakim zakresie i jakie jest stanowisko Przewodniczącego Komisji w tym 
zakresie.  
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda powiedział, że zakresy kontroli zostaną 
ustalone w późniejszym czasie.  
 
Radny Remigiusz Rzepczak powiedział, że przychyla się do tego, aby najpierw zrealizować 
kontrole zaproponowane w planie. Niedobrze byłoby odebrane, gdyby komisja przyjęłaby 
dużo prac kontrolnych, a później ich nie zrealizowała. Szczegółowo nie został jeszcze 
ustalony zakres poszczególnych kontroli i nie wiadomo, jak to będzie wyglądać czasowo. Dla 
Radnego kontrola w zakresie nadzoru właścicielskiego jest poważnym, dużym zagadnieniem, 
które będzie wymagało od Komisji dużego zaangażowania. Dodał, że jego propozycja jest 
taka, aby przeprowadzić kontrole wynikające z projektu planu kontroli, a w momencie kiedy 
wystarczy czasu zrealizować temat kontroli podany przez Radnego Tomasza Mirakowskiego.   
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda przychylił się do Radnego Remigiusza 
Rzepczaka i dodał, że jedna kontrola zostałaby zrealizowana w I półroczu, a druga kontrola  
w II półroczu. 
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że dwie kontrole w ciągu roku to stanowczo  
za mało. Dodał, że zgadza się z tym, że kontrole wymagają dużej uwagi, ale ta trzecia 
kontrola powinna zostać uwzględniona w projekcie planu kontroli.  
 
Radny Hubert Andrych powiedział, że przychyla się również do głosu Radnego Remigiusza 
Rzepczaka. Zdaniem Radnego robienie frekwencji w tym momencie nie jest zasadne,  
a zaproponowane kontrole są znaczące, duże i złożone. Rozciąganie planu kontroli może być 
trochę na wyrost, należy pamiętać o tym, że praca Komisji będzie trwała kilka lat  
i w przestrzeni tego okresu będzie można się tym tematem zająć.  
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że dziwi się takiemu stwierdzeniu, ponieważ czytał 
również plan pracy Komisji Budżetu i Gospodarki, który jest rozbudowany. Więc w tym 
przypadku umieszczenie jednego czy dwóch punktów nie obarczałoby Radnych dodatkową 
pracą, jak dobrze zostanie to zorganizowane. 
 
Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda powiedział, że zawsze plan kontroli można 
rozszerzyć. 
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Radny Tomasz Mirakowski odpowiedział, że jest to roczny plan kontroli, a Komisja ma 
przed sobą jeszcze 11 posiedzeń. 
 
Radny Hubert Andrych powiedział, że w momencie kiedy zrealizują plan kontroli,  
to wystąpią z wnioskiem do Rady Powiatu o rozszerzenie planu. 
 
Radny Remigiusz Rzepczak powiedział, że przeprowadzenie jednej z kontroli może zająć 
kilka posiedzeń Komisji, po pierwsze przygotowanie do kontroli, po drugie jej 
przeprowadzenie, a następie przygotowanie protokołu który będzie rozbudowanym 
dokumentem zawierającym być może załączniki, być może materiały udostępnione przez 
kontrolowane podmioty, mając oczywiście na uwadze problemy osób niepełnosprawnych,  
a także potrzeby dostosowania obiektów użyteczności publicznych. Zaproponował, aby 
skoncentrować się na dwóch kontrolach, a jeżeli wystarczy czasu to ten plan rozbudują.  
Jak rozumie, ten dokument nie jest dokumentem sztywnym, w którym nic nie można będzie 
zmienić po dzisiejszym posiedzeniu.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Komisja w każdym momencie może 
wystąpić do Rady z wnioskiem o rozszerzenie planu kontroli. 
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do tematu kontroli „Kontrola działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie za 2017 r., w kontekście zmniejszającej się liczby 
bezrobotnych” powiedział, że można odczytać to w ten sposób, że w związku  
ze zmniejszeniem się liczby bezrobotnych zostanie przeprowadzona kontrola w jednostce.  
 
W planie kontroli Komisji Rewizyjnej: 
• zmieniono temat kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gryfinie, który otrzymał 

brzmienie: „Kontrola działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie za 2018 r.” 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt wraz ze zmianami. 
 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Gryfińskiego na 2019 rok (druk nr 5/IV);  

 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Gryfińskiego został przekazany Radnym i Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Szczecinie w ustawowym terminie, tj. 15 listopada 2018 r. Od tego czasu 
do dnia dzisiejszego zaszły istotne zmiany, które spowodowały, że Zarząd Powiatu na swoim 
ostatnim posiedzeniu wprowadził zmiany do wersji projektu uchwały przedłożonego  
Radzie do podjęcia. Zmiany polegają główie na zwiększeniu dochodów w kwocie 
1 754 576,92 zł, a spowodowane jest to tym, że w roku 2018 składali wniosek  
do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na 
podnoszenie jakości nauczania w szkołach zawodowych. Projekt dotyczył zarówno ZSP Nr 2 
w Gryfinie oraz ZSP w Chojnie. Wniosek w tamtym czasie nie został pozytywnie 
zweryfikowany, znajdował się na liście rezerwowej. W dniu 5  grudnia 2018 r. otrzymali 
informację z Wojewódzkiego Urzędu Pracy o możliwości realizacji wniosku, o ile 
zadeklarują, że są w stanie osiągnąć cele do dnia 30 czerwca 2019 r. Powiat wystąpił do WUP 
w Szczecinie, że są chętni to realizować, jednak nie w tak dużym zakresie jak poprzednio. 
Obecnie czekają na odpowiedź, jednak muszą mieć to zadanie ujęte w budżecie, jeżeli okaże 
się że decyzja będzie pozytywna, aby kolejny raz już nie występować. Ponadto muszą mieć 
zabezpieczone środki własne, które wynoszą  ok. 260 000,00 zł. Jest to główna zmiana  
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po stronie dochodów, w tym po stronie  dochodów występuje kwota 11 100,00 zł, a związane 
jest to z tym, że Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gryfinie zatrudniła pracownika 
poruszającego się na wózku inwalidzkim – pedagoga. W związku z powyższym jednostka 
otrzyma dofinansowanie z PFRON na przystosowanie stanowiska, jest to dochód, który chcą 
w budżecie uporządkować. Starosta dodał, że mają rozliczone wykonanie budżetu za 2018 r.  
i wiedzą, że nadwyżka w tzw. wolnych środkach będzie większa niż ta, która była planowana 
wcześniej do projektu budżetu na 2019 r. i po stronie wydatków nadwyżka powoduje zapis  
w deficycie budżetu, który zwiększy się o 1 262 892,89 zł. W ramach tej kwoty chcą 
zwiększyć wydatki na przebudowę i modernizację dróg stanowiących trasy dojazdowe  
do szkół w kwocie 400 000,00 zł, co da w budżecie powiatu na ten cel łącznie kwotę  
1 200 000,00 zł. Następnie 200 000,00 zł proponuje się zwiększyć dotację dla Powiatowego 
Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie, bo dzisiaj widać, że zanim Zakład pracy 
wejdzie na rynek pracy będzie miał trudności z usługami, gdyż usługi rozwiną się  
w II półroczu bieżącego roku, a żeby pracownicy Zakładu otrzymywali środki z tytułu 
dofinansowania przez PFRON w ramach Systemu Obsługi Dofinansowań i Refundacji – 
SODiR, muszą się okazać dochodami z otwartego rynku pracy. Starosta kontynuując 
powiedział, że po stronie bieżącej była zapisana kwota 300 000,00 zł z przeznaczeniem na 
bieżącą działalność Szpitala Powiatowego w Gryfinie.  Na chwilę obecną jest propozycja, aby 
zwiększyć tę kwotę o dodatkowe 200 000,00 zł. Wydatki majątkowe w kwocie 500 000,00 zł 
zostałyby przeznaczone na podniesienie kapitału zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy  
w Gryfinie”. Stosunek udziałów współudziałowców, czyli Powiatu nie może być mniejszy niż 
10%. Wsłuchując się w głosy, choć nie będzie to łatwe, w pewnym czasie doprowadzić  
do tego, aby więcej udziałów było Powiatu niż ich wspólnika. Aby takie działania mogły 
mieć miejsce muszą znajdować wysiłek finansowy i obejmować kwotą te udziały. Generalnie, 
aby na dzień dzisiejszy chcieliby osiągnąć większy udział niż ma Dom Lekarski to, 
jednorazowo musieliby włożyć 1 200 000,00 zł. Obecne udziały Domu Lekarskiego wynoszą  
2 200 000,00 zł, natomiast Powiatu – 600 000,00 zł. Starosta dodał, że są po ostatnim 
Zgromadzeniu Wspólników, gdzie  ponownie zostały podniesione udziały i sprzęt, który 
został zakupiony przez Dom Lekarski wchodzi na kapitał, bo tak zostało ustalone. Na ten 
moment jest propozycja, aby za kwotę 500 000,00 zł podnieść kapitał, czyli udział Powiatu  
w Spółce. Zarząd Powiatu równolegle wystąpił do Domu Lekarskiego o zmianę umowy  
w zakresie powołania prezesa Spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie w związku z rezygnacją 
dotychczasowego prezesa. Starosta kontynuując poinformował, że na Konwencie Starostów 
złożył wniosek o to, aby Konwent zajął się sytuacją szpitali powiatowych, bo obecnie przy 
metodzie ryczałtowego płacenia za usługi medyczne przy stałych kosztach, kiedy np. rosną 
płace. W ubiegłym roku stawka za godzinę dyżuru wzrosła z kwoty 60,00 zł na 90,00 zł.  
W ubiegłym roku o 1 000 000,00 zł wzrósł kontrakt w stosunku do 2017 r., który tak 
naprawdę został „przejedzony” przez wzrost płac pielęgniarskich jak i medycznych.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał o kwotę 5 000 000,00 zł od Wojewody 
Zachodniopomorskiego, która wykazana jest po stronie dochodów, czy te środki są realne, 
ponieważ Radny ma wiedzę, że była długa droga dochodzenia, dużo dokumentów  
do wypełnienia.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że Radny, jeżeli chodzi o projekt 
budżetu, pyta o wydatki na budowę szpitala. W projekcie budżetu powiatu zaplanowano na 
ten rok, na ten cel kwotę ok. 13 000 000,00 zł z Vat. W ubiegłym tygodniu Wydział 
Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych tygodniu otrzymał polecenie złożenia 
wniosku za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego do Ministra  Zdrowia. 
Dokumenty potrzebne do złożenia wniosku zostały dopracowane w ubiegłym roku. 
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Najważniejszym była decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego o celowości inwestycji. 
Mają podstawy, aby ten wniosek złożyć, obecnie jest przygotowywany i na dniach powinien 
wniosek wyjść. W momencie, kiedy wniosek zostanie złożony to wszyscy będą lobbować, 
aby zapaliło się światło. Zdaniem Starosty Powiat Gryfiński przy tworzeniu Spółek  
z podmiotem prywatnym powinien być stawiany za wzór, ponieważ w danym momencie nie 
został oddany majątek Powiatu, nie został wprowadzony do Spółki. Można powiedzieć tak,  
że na majątku Powiatu, czyli konkretnie na Szpitalu może działać konkretnie każdy operator. 
Powiat ma odrębny majątek i patrząc na to, jak związany są umową, co mogą zrobić, chcą 
doprowadzić do tego, aby większościowy udziałowiec był po stronie publicznym, zgodnie  
z przepisami można tworzyć takie spółki, aczkolwiek trzeba pilnować przy tych spółkach aby 
miały 51% udziałów. Spółka Dom Lekarski, składająca wnioski twierdzi, że przy takim 
udziale i faktycznie tak jest, zwiększa się Powiatowi cały czas kapitał, a oni są podmiotem  
prywatnym, a dodatkowo są spółką giełdową i muszą robić tzw. bilans skonsolidowany. 
Dodał, że komercja ma zazwyczaj dodatni wynik, Szpital ma wynik ujemny i Dom Lekarski 
robiąc bilans skonsolidowany jest „ciągnięty” w dół twierdząc, że  z tego tytułu osiągają 
gorsze wyniki na parkiecie giełdowym. Zwracając do tematu w zakresie wniosku o dotację na 
rozbudowę Szpitala to jest on przygotowywany. Ponadto jest przygotowywany wniosek  
do Urzędu Marszałkowskiego w zakresie rewitalizacji, kwota do 4 000 000,00 zł. Zgodnie  
z zapisami w budżecie, kolejnym źródłem jest planowane zaciągnięcie kredytu w kwocie 
5 000 000,00 zł.  
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedziała, że kredyt długoterminowy wynosiłby 
5 000 000,00 zł, natomiast dodatkowy w wysokości 2 000 000,00 zł dla zabezpieczenia 
płynności finansowej, tak jak przewiduje ustawa w rachunku bieżącym w banku. W danym 
roku zaciągnięty musi być spłacony, ale on jest na uzupełnienie, gdyby zdarzyła się sytuacja,  
że zabrakłoby wypłacalności.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na tę inwestycję należy spojrzeć 
przez taki pryzmat, że kwotę 3 000 000,00 zł, które są Vat-em odzyskają w swoim czasie, 
czyli realnie inwestycja będzie bez 3 000 000,00 zł, ponieważ wystawiając czynsz dzierżawny  
podatek w ciągu 10 lat będzie odliczany.  
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedział, że mamy do czynienia ze sprzedażą 
opodatkowaną, czyli nakłady powiatu dokonuje się na sprzedaż opodatkowaną. Jest to 
najważniejszy warunek, który pozwoli na to, że w trakcie budowy możemy dokonywać 
odliczenia. Zgodnie z przepisami urząd skarbowy zwraca od miesiąca złożenia deklaracji  
w ciągu trzech miesięcy.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że zwiększono również planowane 
wydatki majątkowe na zadanie inwestycyjne pn. „Dostosowanie budynku w Domu Pomocy 
Społecznej w Moryniu do wymogów ppoż” o kwotę 100 000,00 zł w związku z zaleceniami 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gryfinie. Jedna decyzja została wydana  
na Zgromadzenie Sióstr, natomiast druga na Powiat Gryfiński, od której się odwołują.  
Na chwile obecną nie są znane losy odwołania i chcą się zabezpieczyć tą kwotą w budżecie.  
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedziała, że ponadto zwiększono planowane wydatki 
bieżące na remont placu przed głównym budynkiem Domu Pomocy Społecznej w Dębcach  
o kwotę 40 000,00 zł. Następnie po stronie wydatkowej zwiększono środki o kwotę  
53 519,41 zł, które otrzymano z PFRON w 2018 r., ale które weszły w wynik budżetu,  
a projekt zgodnie z umową będzie kończony w 2019 r. Dodatkowo zwiększono planowane 
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wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone w kwocie 147 500,00 zł na regulację 
wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
Nr 2 w Gryfinie.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że o kwotę 147 500,00 zł chcą 
zwiększyć plan finansowy ZSP Nr 2 w Gryfinie, od lat w obszarze administracji próbują to 
uregulować, jednak nie zawsze się to udawało i postanowili wyrównać wynagrodzenie  
do kwoty 2 250,00 zł bez dodatku stażowego.  
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedziała, że po stronie wydatkowej Zarząd 
zaproponował zwiększyć dotację na finansowanie organizacji pozarządowych w zakresie 
zadania związanego z promocją profilaktyki zdrowotnej.   
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do wydatków majątkowych zapytał o zakup 
samochodu za kwotę 150 000,00 zł oraz zakup sprzętu i oprogramowania komputerowego  
w kwocie 570 000,00 zł. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że w ubiegłym roku odbyła się kontrola 
Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej w zakresie kosztów utrzymania samochodów 
wykorzystywanych przez pracowników Starostwa Powiatowego w Gryfinie do celów 
służbowych. Z przeprowadzonej kontroli jasno wynika, że ze względu na bezpieczeństwo  
i potrzeby pracowników należy tabor wymienić. Obecny 18 letni samochód HONDA CRV 
służy pracownikom do pracy po dość obszernym terenie, jakim jest teren Powiatu 
Gryfińskiego. Planuje się zakup samochodu terenowego, w ubiegłym roku w budżecie był 
zapisany zakup samochodu tylko na kwotę 100 000,00 zł, która okazała się za niska  
o 20 000,00 zł.  Odnosząc się do sprzętu komputerowego poinformował, że oszczędności  
z tego tytułu powinny być i dodał, że znaczna część tej kwoty przeznaczona jest  
na zamontowanie sprzętu do transmisji i przeprowadzenia głosowań podczas sesji Rady 
Powiatu w Gryfinie.  
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa Skarbnik Powiatu Janina Niwa podsumowała, że kwota 
zmian, która spowodowałaby zwiększenie dochodów wynosi 1 754 576,00 zł, wydatków  
3 017 496,00 zł, natomiast wartość deficytu wzrosłaby o kwotę 1 262 892,00 zł i finansowana 
byłaby wynikiem finansowanym z 2018 r. jako wolne środki. Reasumując Skarbnik 
poinformowała, że po uwzględnieniu wniosku Zarządu Powiatu dochody przewidywane są na 
poziomie 94 860 907,53 zł, wydatki budżetu 103 123 800,42 zł, deficyt budżetu na poziomie 
8 262 892,00 zł, natomiast pozostałe kategorie przychody budżetowe wyniosłyby  
9 032 892,00 zł, rozchody 770 000,00 zł. Deficyt budżetowy finansowany byłby przychodami 
pochodzącymi z kredytu bankowego w wysokości 5 000 000,00 zł i kwotą wolnych środków - 
3 262 892,89 zł. Skarbnik dodała, że aby całość kategorii budżetowych się bilansowała,  
to jeżeli uwzględni się dochody wraz z przychodami, to mają się równać wydatkom wraz 
rozchodami. Dokument oprócz części opisowej zawiera również projekt uchwały budżetowej, 
który jest wyrazem aktu prawa miejscowego, natomiast podstawowy budżet, jako plan 
finansowy, zgodnie z ustawą zawierający zestawienie dochodów, wydatków i przychodów 
oraz rozchodów odpowiednio jest załącznikiem nr 1, 2 oraz 3. Pozostałe załączniki do 
projektu uchwały stanowią funkcje informacyjną. Równocześnie z projektem uchwały 
budżetowej Zarząd Powiatu zobowiązany jest przedłożyć Wieloletnią Prognozę Finansową 
Powiatu Gryfińskiego, która składa się z trzech załączników. Pierwszy załącznik  
o wartościach liczbowych prezentuje dochody, wydatki podstawowych kategorii i odpowiada 
na pytanie, jak kształtują się w danym roku podstawowe wskaźniki, które wpływają na ocenę 
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sytuacji finansowej danej jednostki i pokazują dług w każdym roku. Załącznik nr 2 
przedstawia część opisową tych wielkości. Załącznik nr 3 przedstawia przedsięwzięcia 
wieloletnie, jego celem jest podkreślenie, jakie kwoty limitów przypadają na dany rok. Budżet 
jest roczny, a tutaj są zaciągnięte zobowiązania na przyszłe lata w związku z czym Rada 
Powiatu winna wskazać daną kwotę limitu wydatków na dane przedsięwzięcie w danym roku, 
jak również wskazać kwotę ostateczną (łączne zobowiązanie) przeznaczoną na to 
przedsięwzięcie. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2019-2039 (druk 
nr 6/IV);  

 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa powiedziała, że zgodnie z obowiązkiem ustawowym należy 
przedłożyć łącznie z projektem uchwały budżetowej projekt w zakresie zmiany Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu. Składa się ona z trzech załączników. Pierwszy załącznik  
o wartościach liczbowych prezentuje dochody, wydatki podstawowych kategorii i odpowiada 
na pytanie, jak kształtują się w danym roku podstawowe wskaźniki, które wpływają na ocenę 
sytuacji finansowej danej jednostki i pokazują dług w każdym roku. Załącznik nr 2 
przedstawia część opisową tych wielkości. Załącznik nr 3 przedstawia przedsięwzięcia 
wieloletnie, jego celem jest podkreślenie, jakie kwoty limitów przypadają na dany rok. Budżet 
jest roczny, a tutaj są zaciągnięte zobowiązania na przyszłe lata w związku z czym Rada 
Powiatu winna wskazać daną kwotę limitu wydatków na dane przedsięwzięcie w danym roku, 
jak również wskazać kwotę ostateczną (łączne zobowiązanie) przeznaczoną na to 
przedsięwzięcie.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że z przedmiotowego projektu uchwały 
Zarząd Powiatu usunął zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa budynków przy ul. Łużyckiej 
82 w Gryfinie” w skutek odstąpienia od jego realizacji zgodnie z uchwałą Rady Powiatu  
w sprawie określenia kierunków polityki budżetowej do opracowania budżetu Powiatu 
Gryfińskiego na 2019 r.  Jest to obiekt po Zespole Szkół Specjalnych, budynek będzie 
przeznaczony do sprzedaży lub  dzierżawy. 
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do sprawozdania z prac Zarządu Powiatu zapytał  
o zapis dot. przejęcia przez Powiat zadań medycznych związanych z kwalifikacją wojskową 
na potrzeby Powiatowej Komisji Lekarskiej. Czy na przykład wojsko płaci za wykonane 
badania i ewentualnie w jaki sposób płaci?  
 
Skarbnik Powiatu Janina Niwa odpowiedziała, że jest to zadanie związane z organizacją 
poboru wojskowego. Nazywa się to kwalifikacja wojskowa i jest to zadanie w części, jako 
zlecone ustawami i w części, jako powierzone na podstawie porozumień. Na ten cel 
otrzymują dotację z budżetu Państwa, która w pełni pokrywa poniesione wydatki. W tym roku 
łącznie jest to kwota 26 000,00 zł, pochodząca z dwóch tytułów.  
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do sprawozdania z prac Zarządu Powiatu zapytał o 
zapis dot. podpisanej umowy na sporządzenie wniosku aplikacyjnego wraz z studium 
wykonalności dla projektu planowanego do realizacji ze środków Unii Europejskiej w ramach 
RPOWZ 2014-2020 Działanie 9.3. – Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej, 
gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich na zadanie 



8 
 

pn. „Rozwój infrastruktury społecznej poprzez wzrost dostępności usług zdrowotnych – 
Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie” z firmą Europejskie Centrum Doradcze  
za kwotę 30 750,00 zł brutto. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że poszukują różnych źródeł 
finansowania szpitala, aby w końcowym rozliczeniu własne środki powiatu zaangażować  
w najmniejszym zakresie. Do końca lutego został przedłużony termin składania wniosków  
w ramach działania Regionalnego Programu Operacyjnego na tzw. rewitalizację. Szpital 
znajduje się w przestrzeni, bo trzeba być w tzw. lokalnym programie rewitalizacji, dlatego 
pod koniec roku prosili Gminę, aby zaktualizowała ten program, ponieważ sam obszar był 
wskazany ale nie było wskazanej inwestycji. Gmina zaktualizowała program, co umożliwi 
Powiatowi złożenie o dofinansowanie  wniosku do Urzędu Marszałkowskiego.  Z tego tytułu 
można otrzymać dofinansowanie w wysokości 4 000 000,00 zł, czyli jest to dofinansowanie 
prawie w wysokości 85%. Z uwagi na to, że Szpital jest obiektem użyteczności publicznej  
i znajduje się w przestrzeni rewitalizacyjnej zdecydowali się złożyć ten wniosek. Własnymi 
zasobami nie są wstanie tego zrobić i w związku z tym zdecydowali się na zlecenie 
przygotowania tego wniosku przez firmę Europejskie Centrum Doradcze. Kwota 
przygotowania wniosku nie jest mała, ale gwarantuje dobre przygotowanie pod względem 
formalnym. Jedynie duża konkurencja i brak środków może spowodować, że nie otrzymają 
dofinansowania. Jest to firma, z którą Powiat już wcześniej współpracował i się sprawdziła.  
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Gryfińskiego, zapytał jaka 
organizacja została wybrana oraz w jakich miejscach świadczona będzie pomoc prawna, 
czego dotyczy i ile kosztuje.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że jest to program rządowy, 
rozpoczęty za czasów poprzedniego rządu i kontynuowany przez obecny. Pomoc prawna jest 
bezpłatna, natomiast środki zapisane w budżecie pochodzą z budżetu państwa  
i są przeznczone na utrzymanie lokali i na wynagrodzenia dla prawników. Informacja  
o miejscach świadczenia pomocy prawnej na terenie Powiatu we wszystkich gminach 
znajduje się na stronie urzędu. W bieżącym roku Państwo rozszerzyło katalog osób, które 
mogą korzystać z bezpłatnej pomocy prawnej. W Starostwie Powiatowym nieodpłatną 
pomocą prawną zajmuje się Wydział Organizacji i Informacji, przedkładane są również 
sprawozdania do Wojewody Zachodniopomorskiego w tym zakresie. 
 
Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że Zarząd Powiatu przedłużył termin budowy 
kanalizacji deszczowej ul. Jaśminowej. Przy budowie mogą powstać opóźnienia zawinione, 
czy nie zawinione przez Wykonawcę. Czy są zawarte  kary umowne, jak ten mechanizm 
działa? 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że kary umowne zapisane  
są we wszystkich umowach, natomiast wykonawca ma prawo również zwrócić się  
o przedłużenie terminu wykonania zadania. Jest to też pewna forma uniknięcia naliczania kar. 
Badając tę sprawę opierają się na inspektorze nadzoru i informacji o ile dni należy przesunąć 
termin wykonania oraz gdyby wpadali w sprawie kar to oczywiście występują zawsze  
o opinię prawną. W przypadku ulicy Jaśminowej uzasadnione było przedłużenie terminu. 
Teraz można byłoby się spierać, czy projektant popełnił błąd, czy nie. Chodziło o to, że trzeba 
było znaleźć inną lokalizację, generalnie chodziło o posadowienie innego osadnika. 
Kanalizacja mieści się pod drogą krajową i wzdłuż drogi krajowej znajduje się rów wodny, do 
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którego miała być odprowadzana woda deszczowa z ul. Jaśminowej. Okazało się,  
że w projekcie nie uwzględniono wyższego stanu wody, w związku z tym osadnik nie 
pracowałby tak jak należy i byłby podtapiany. W związku z powyższym spowodowało to,  
że przedłużyły się prace wykonawcze, prace trzeba było przerwać i zmienić projekt, co do 
posadowienia wysokościowego.  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 

 
Ad. 4  Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, jak będzie wyglądała procedura wyłonienia prezesa 
zarządu spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że w wyniku rezygnacji Pana 
Grzegorza Bogdanowicza z funkcji prezes decyzje podejmuje prokurent do czasu wyboru 
nowego prezesa. Prokurentem jest główna księgowa Pani Magdalena Milczanowska. Zarząd 
Powiatu zwrócił się oficjalnie, aby mieć możliwość wybrania dyrektora i prezesa zarządu 
spółki, natomiast ma wiedzę, że Dom Lekarski ogłosił konkurs i w tej chwili spływają 
zapewne oferty. Trudno jest mu powiedzieć, czy zostaną zaproszeni do rozmów  
z kandydatami na to stanowisko. 
 
Radny Tomasz Mirakowski odnosząc się do wykazu pism skierowanego do wiadomości 
radnych powiedział, że znajdują się w nim dwa pisma od Wojewody Zachodniopomorskiego, 
który kwestionuje podjęte przez Radę Powiatu uchwały i poprosił o informację w tym 
zakresie. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że uchwałami Rady zostali wskazani 
przedstawiciele Powiatu do dwóch stowarzyszeń, tj. do Stowarzyszenia Gmin Polskich 
Euroregionu Pomerania oraz do Dolnoodrzańskiej Inicjatywy Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Obsługa prawna Wojewody poddała pod wątpliwość, czy statuty stowarzyszeń uprawniają 
Radę Powiatu do wskazania delegatów. Z pism wynika, że Wojewoda stoi na stanowisku,  
że raczej nie, czyli ma wątpliwości i wskazuje kierując się przepisami ustawy o samorządzie 
powiatowym, że z automatu przedstawicielem powinien być Starosta, który reprezentuje 
urząd na zewnątrz.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy Starosta będzie mógł oddelegować kogoś do prac 
w stowarzyszeniach.  
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że w tym zakresie sprawą zajmie się 
kancelaria prawna obsługująca Starostwo Powiatowe. Ważnym aspektem jest,  
czy upoważnienie będzie umożliwiało osobie mieć głos czynny, czy tylko być obserwatorem. 
Dodał, że jest trochę zdziwiony, bo do tej pory nikt spraw o tym charakterze nie podnosił,  
a w poprzednich kadencjach delegatami byli radni wyznaczeni w drodze uchwały Rady. Jeżeli 
faktycznie dojdzie do stwierdzenia nieważności uchwał przez Wojewodę, a będzie miał 
możliwość upoważnić osoby w ramach kodeksu cywilnego, to uszanuje decyzje Rady  
w zakresie wskazanych delegatów.  
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Wniosek nr BRZ.0012.3.1.2019.MR Przewodniczącego Komisji Jarosława Przygody 
- prośba o przekazanie rocznego planu działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie. 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15:45. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
 
Magdalena Romankiewicz 
 
  
 Przewodniczący Komisji 

 

 Jarosław Przygoda 
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